
— 6699 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79 Poz. 1095

1095

UCHWA£A Nr XXVI/176/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz
art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz.U.
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) Rada Gminy w Babiaku uchwala:

Regulamin Targowiska

§1. Targowisko po³o¿one w Babiaku przy ul. Poznañskiej,
zwane dalej Targowiskiem, dzia³a na zasadach okre�lonych w:

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm),

2) ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.),

3) Uchwale nr XXIV/154/08 Rady Gminy Babiak z dnia 5
grudnia 2008 roku w sprawie op³aty targowej.

§2. 1. Targowisko czynne jest w �rodê i sobotê w godzi-
nach od 6,00 do 14,00.

2. Targowisko prowadzi Gminna Spó³dzielnia �SCH� w
Babiaku.

3. Zapewnieniem w³a�ciwego stanu sanitarno - porz¹d-
kowego na terenie Targowiska zajmuje siê wyznaczony pra-
cownik Gminnej Spó³dzielni �SCH� w Babiaku.

4. Poborem op³aty targowej zajmuj¹ siê upowa¿nieni
pracownicy Gminnej Spó³dzielni �SCH� w Babiaku.

§3. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowi-
sku s¹:

1) przedsiêbiorcy prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ na
podstawie odpowiednich przepisów,

2) producenci �rodków spo¿ywczych wytwarzanych we w³asnych
gospodarstwach rolnych, sadowniczych i hodowlanych,

3) f rzemie�lnicy i twórcy przedmiotów rêkodzie³a ludowego
i artystycznego � w³asne przedmioty wytworzone,

4) zbieracze runa le�nego i owoców le�nych,

5) osoby sprzedaj¹ce rzeczy i przedmioty u¿ywane.

§4. 1. Na Targowisku nie mog¹ byæ sprzedawane:

1) napoje alkoholowe,

2) �rodki odurzaj¹ce i psychotropowe,

3) nafta, benzyna, spirytus ska¿ony, trucizny, �rodki lecznicze
z wyj¹tkiem zió³,

4) minera³y i inne tego typu przedmioty,

5) bêd¹ce w obiegu zagraniczne banknoty i monety oraz
papiery warto�ciowe,

6) broñ, amunicja, materia³y pirotechniczne i wybuchowe
oraz wszelkiego rodzaju przedmioty ekwipunku wojsko-
wego,

7) dietetyczne �rodki spo¿ywcze,

8) mleko niepasteryzowane,

9) dziczyzna,

10) pieczywo i wyroby ciastkarskie niepakowane,

11) grzyby i przetwory grzybowe z wyj¹tkiem hodowlanych,

12) �rodki ochrony ro�lin,

13) metale szlachetne oraz wykonywane z nich przedmioty.

2. Ryby i przetwory rybne mog¹ byæ sprzedawane przy
u¿yciu specjalistycznych �rodków transportowych s³u¿¹cych
do obwo�nej sprzeda¿y tych artyku³ów, zapewniaj¹cych odpo-
wiednie warunki sanitarne.

3. Handel miêsem, jego przetworami, drobiem, t³uszcza-
mi zwierzêcymi i ro�linnymi mo¿e byæ prowadzony wy³¹cznie
w miejscach wyznaczonych w uzgodnieniu z w³a�ciwym we-
terynaryjnym inspektorem sanitarnym.

4. Produkty wytworzone w gospodarstwach rolnych,
ogrodniczych, sadowniczych i hodowlanych mog¹ byæ sprze-
dawane przez ich producentów w stanie nieprzetworzonym.

§5. Na Targowisku obowi¹zuje ca³kowity zakaz spo¿ywa-
nia napojów alkoholowych.

§6. 1. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie
straganów, ³aw, sto³ów i wszystkiego rodzaju sprzêtu powin-
no odbywaæ siê w uzgodnieniu z wyznaczonym pracownikiem
Gminnej Spó³dzielni �SCH� w Babiaku.

2. Ka¿dy ze sprzedaj¹cych powinien zaj¹æ jedno z wyzna-
czonych stanowisk handlowych.

3. Dopuszcza siê zajêcie przez jednego sprzedaj¹cego
kilku wydzielonych stanowisk handlowych pod warunkiem
uiszczenia op³aty za ka¿de stanowisko oddzielnie.

§7. 1. Na Targowisku mog¹ znajdowaæ siê tylko te pojaz-
dy mechaniczne, z których bezpo�rednio prowadzona jest
sprzeda¿ towarów.

2. Pozosta³e pojazdy nale¿y parkowaæ poza terenem Tar-
gowiska.



— 6700 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

3. Pojazdy i urz¹dzenia targowe znajduj¹ce siê na Targo-
wisku w miejscach nie wyznaczonych bêd¹ usuwane z targo-
wiska na koszt ich w³a�cicieli.

§8. Sprzedawca obowi¹zany jest oznaczyæ miejsca sprze-
da¿y nazw¹ i siedzib¹ swojej firmy lub imieniem i nazwiskiem
i adresem zamieszkania.

§9. Sprzedawca powinien uwidoczniæ na towarach wysta-
wionych do sprzeda¿y ceny w sposób zapewniaj¹cy w³a�ciw¹
informacjê o ich wysoko�ci.

§10. 1. Do wa¿enia lub mierzenia towarów mog¹ byæ
u¿ywane wy³¹cznie jednostki miar obowi¹zuj¹ce w obrocie
towarowym tj. kilogram, litr, sztuka i ich pochodne.

2. Narzêdzia pomiarowe nale¿y ustawiæ i u¿ytkowaæ w
taki sposób, aby kupuj¹cy mieli mo¿liwo�æ sprawdzenia pra-
wid³owo�ci, rzetelno�ci wa¿enia i mierzenia.

3. Narzêdzia pomiarowe u¿ywane na targowisku winny
mieæ wa¿ne cechy legalizacyjne.

§11. Sprzedawcy i inne osoby przebywaj¹ce na Targowi-
sku powinny wykonywaæ swoje czynno�ci w taki sposób, aby
nie przeszkadzaæ innym w sprzeda¿y i zakupie towarów.

§12. Sprzedawcy zobowi¹zani s¹ do utrzymania czysto�ci i
porz¹dku w czasie trwania handlu i pozostawienia uprz¹tniêtego
stanowiska / miejsca po zakoñczeniu dzia³alno�ci handlowej.

§13. 1. Sprzedawcy zobowi¹zani s¹ do uiszczania op³aty
targowej w wysoko�ci ustalonej przez Radê Gminy Babiak

Poz. 1095, 1096

2. Obowi¹zuj¹ce stawki tej op³aty s¹ umieszczone na
tablicy znajduj¹cej siê na terenie Targowiska.

3. Dowodem uiszczenia op³aty targowej jest pokwitowa-
nie na blankietach oznaczonych numerem, pieczêci¹, dat¹
oraz nomina³em.

4. Prowadz¹cy handel zobowi¹zani s¹ pokazaæ dowody
uiszczenia op³aty targowej na ka¿de wezwanie podmiotu
prowadz¹cego Targowisko i funkcjonariuszom policji oraz
innym osobom maj¹cym upowa¿nienie Wójta Gminy Babiak.

§14. Prowadzenie gier hazardowych oraz sprzeda¿y towa-
rów w drodze publicznych losowañ na terenie Targowiska lub
w jego otoczeniu jest zabronione.

§15. Sprzedawcy zobowi¹zani s¹ do przestrzegania niniej-
szego regulaminu oraz odpowiednich przepisów sanitarnych,
p.po¿., BHP o prawa o ruchu drogowym.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§17. Traci moc Uchwa³a Nr XLII/195/94 Rady Gminy w
Babiaku z dnia 25 kwietnia 1994 r. w sprawie uchwalenia
regulaminu targowiska.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Rosiñski

1096

UCHWA£A Nr XXVI/183/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Babiaku do za³atwiania spraw
z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) RADA GMINY BABIAK uchwala, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Babiaku do za³atwiania indywidualnych spraw z
zakresu administracji publicznej w czê�ci dotycz¹cej podejmo-
wania wobec d³u¿ników alimentacyjnych dzia³añ, przewidzia-
nych w ustawie z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Babiak.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od jej og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Rosiñski


